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ZAPISNIK 

 
Sa  7.  Sednice  Predsedništva  UOSS  održane  u  ponedeljak  24.12.2016.  godine, u hotelu 

“Belgrade city” sa početkom u 12 časova. 
 

Sednici su prisustvovali svi članovi Predsedništva UOSS: Goran Gradinski, Ivan Lazarević, 
Dušan Španović, Đorđe Zelenović. 
 

Sednici su po pozivu prisustvovali i Dušan Keser, Vrhovni sudija UOSS, Igor Miljković, 
Vrhovni sudija Druge lige, Čedomir Nedeljković, Komesar takmičenja UOKPL, Gordan 
Vilimanović, Predsednik KKUS za Superligu i Prvu ligu, Boris Kolarević, Predsednik KKUS za 
Drugu ligu i Branislav Jovančić, sekretar UOSS. 
 

Predsednik UOSS, Goran Gradinski, otvorio je sednicu, pozdravio je prisutne i predložio 

sledeći 
 

Dnevni red: 
 
1. Analiza prvog dela takmičarske sezone 2016/17 (Komesar takmičenja, KKUS i Vrhovne sudije)  

2. Redefinisanje KKUS Superlige, Prve, Prve B i Druge lige i način praćenja sudija sa liste Druge    

    lige  

3. Izdavanje novih sudijskih legitimacija  

4. Predlog o nastavku saradnje sa osiguravajućom kućom Wiener Städtische za 2017/18 godinu  

5. Finansijsko stanje UOSS  

6. Razno 

    - ostavka člana Predsedništva UOSS Mirka Jankovića 
 

Dnevni red je jednoglasno je usvojen. 

 

RASPRAVA I ODLUČIVANJE 

 

AD. 1   Analiza prvog dela takmičarske sezone 2016/17 (Komesar takmičenja, KKUS i    

             Vrhovne sudije)  

 

Goran Gradniski je po prvoj tački dnevnog reda dao reč Komesaru UOKPL g. Čedomiru 

Nedeljkoviću koji je u svom izlaganju analzirao prvi deo prvenstva sa stanovišta kancelarije 

UOKPL. U pomenutom delu prvenstva, odigrano je 342 utakmice od kojih i dva finala Superkupa. 

Od ukpnog broja objavljenih delegiranja kontrolora-delegata i delegata, nekon objave, bilo je pet 

(5) otkaza delegiranja. 

 

Nakon toga reč je dobio Predsednik KKUS SL i Prve lige g. Gordan Vilimanović koji je u 

10 kola prikupio 460 izveštaja (nedostaje još 6), od kojih je obrađeno 448. U narednom periodu 

svim sudijama biće poslate opisne ocene. Nakon detaljne analize svih izveštaja, prisutni su 

obavšteni o tome koliko je kojih ocean bilo što brojčano što procentualno.  

 

Analizirane su i najčešće greške sudija na prva tri ranga takmičenja. Prve sudije su najčešće 

grešile kod procene kontakta s loptom i igre na mreži dok su Druge sudije najviše grešaka pravile 

kod procene situacija na mreži. 

 

U nadležnosti Vhovnog sudije UOSS (SL, Prva i Prva B liga) g. Dušana Kesera delegirano 
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je 374 utakmice (340 ligaških, 2 u Superkupu i 32 u Kup takmičenju). Nakon objavljivanja 

delegiranja 5 sudija je otkazalo svoje utakmice od kojih je 4 otkaza bilo opravdano dok je jedan bio 

neopravdan. U dosadašnjem delu sezone bilo je između 70 i 80 molbi sudija da ne budu delegirane 

pjedinim danima što će biti jedna od tema na sledećem seminaru UOSS.  

 

Na listi Druge lige, koju delegira Vrhovni sudija Druge lige g. Igor Miljković, na početku 

sezone nalazio se 81 sudija dok je nakon ponovnog polaganja taj broj iznosio 105. U toku sezone u 

status mirovanja prešlo je troje sudija. Veliki problem na ovoj ligi stvaraju otkazi sudija, kojih je u 

prvom delu takmičenja bilo 92, kao i neblagovremeno dostavljanje termina odigravanja pojedinih 

utakmica. 

 

Zaključci po prvoj tački dnevnog reda: 

 

- Na osnovu određenih pritužbi klubova na udaljenost mesta iz kog sudije dolaze i mesta 

odigravanja utakmica, zaključeno je da princip delegiranja treba da ostane isti, a to je prvobitno 

delegiranje po kvalitetu pa po geografskom položaju.  

 

-  Radi lakšeg formiranja lista i optimalnog broja sudija na prva tri ranga takmičenja, pred narednu 

sezonu, prvo će biti objavljene liste, a nakon toga će uslediti izjašnjavanje o statusu za narednu 

sezonu. 

 

- Preduzeti korake kako bi se disciplina članova UOSS podigla na viši nivo. 

 

- Pred takmičarsku 2017/2018 godinu, poslati klubovima sa svih rangova takmičenja principe rada 

UOSS. 

 

- Na Skupštinama svakog regiona obavezno je prisustvo člana UOSS. 

 

- Na međunarodne turnire koje klubovi ne prijave OSSRB neće moći da budu delegirane sudije. 

 

AD. 2  Redefinisanje KKUS Super, Prve, Prve B i Druge lige i način praćenja sudija sa liste     

            Druge lige 

 

Sastavi KKUS Super, Prve i Prve “B” lige se naće menjati. Sastavu KKUS Druge lige biće 

dodat i pridruženi član, Igor Miljković. Dodirna tačka dve komisije biće Prva “B” liga sa koje će 

izveštaje biti u prilici da obrađuju i jedna i druga Komisija. Ovakav predlog za cilj ima da se utvrdi 

da li je izbor sudija koji su napredovali na Prvu “B” ligu bio dobar ili ne.  

 

U drugom delu prvenstva članovi KKUS Druge lige pratiće rad sudija nakon čega će suziti 

izbor kandidata za napredovanje na listu Prve “B” lige. Iznos naknade za praćenje sudija za članove 

Komisije biće isti kao i za sudije i iznosiće 3.000,00 dinara, a sredstva će obezbediti UOSS. 

 

 Novi naziv KKUS SL i Prve lige je “Komisija za kontrolu i unepređenje suđenja Superlige, 

Prve i Prve B lige” i u skladu sa tim treba promeniti naziv Komisije na sajtu UOSS. 
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AD. 3  Izdavanje novih sudijskih legitimacija 

 

Sekretar UOSS g. Branislav Jovančić obavestio je prisutne da je u predhodnom periodu 

izdato 718 novih sudijskih legitimacija za sudije i KD koji su u statusu “aktivan”. Za sudije i KD 

koji su ove sezone izabrali da budu u statusu “mirovanje” neće biti izdate legitimacije dok se ne 

aktiviraju. Samim tim, broj aktivnih članova UOSS je 718. Rok važenja legitimacije je četiri 

godine. 

 

AD. 4 Predlog o nastavku saradnje sa osiguravajućom kućom Wiener Städtische za 2017/18 

godinu  

 

Ugovor sa osiguravajućom kućom Wiener Städtische, kojim su osigurane sudije i KD Super 

i Prve lige, ističe 01.02.2017. Od sledeće godine UOSS zatražiće ponudu koja će pored ove dve liste 

uključiti i liste Prve “B” i Druge lige. 
 

AD. 5   Finansijsko stanje UOSS  

 

Na osnovu poslednjeg izvoda iz banke br. 168 od 23.12.2016.,  koji je prezentovan na 

sednici trenutno stanje na računu UOSS je 1,326,219.14 rsd. Nakon izmirenja predstojećih 

kratkoročnih obaveza do kraja godine planirano je da stanje na računu UOSS sa istekom 2016. 

Godine bude za 20% veće od iznosa na kraju kalendarske 2015. g.  

 

AD. 6 Razno 

     

6.1 ostavka člana Predsedništva UOSS g. Mirka Jankovića 

 

Na redovnoj sednici Skupštine UOSS održanoj 07. oktobra 2016. godine na Zlatiboru, g. 

Mirko Janković je podneo pisanu ostavku na članstvo u Predsedništvu UOSS.  

 

Ostavka je jednoglasno prihvaćena od strane Predsedništva UOSS, a predlog za petog člana 

Predsedništva biće definisan u najkraćem mogućem roku. 

 

Sednica završena u 14:40č. 
 
Zapisničar           Predsednik UOSS 

Branislav Jovančić             Goran Gradinski 

 

U Beogradu, 24.12.2016. godine 

  
 
 


